Durante  el  acto  quirúrgico  se  presentó  hipotensia,  como
consecuencia de la cual el paciente sufrió daño cerebral.  Con causa en estos hechos se
suscribe la mencionada transacción entre la fundación Santa Fé y los representantes del
menor por valor de (un millón quinientos mil pesos)  $1.500.000.oo M/CTE., en ese entonces.

Esta circunstancia no puede interpretarse como la liberación que ese tipo de contratos
produce para efectos patrimoniales, a las partes  que en ellos se obligan, cuando está de por
medio  el  derecho  a  la  vida;  tampoco  puede  tenerse  como un  recurso  para  eludir  las